
                                令和４年４月１１日   

 (協)尼崎工業会 青年経営研究会メンバーの皆様へ 

協 同 組 合  尼 崎 工 業 会 

青 年 経 営 研 究 会 

会  長  伊 藤 泰 弘  
 

青年経営研究会 参加事業  ～レッツゴー青研！！飛翔～更なる高みへ～  

兵庫県中小企業青年中央会 

(Ｈｙｏｇｏ－ＵＢＡ［United Business Associations］) 

  第４０回通常総会・講演会（ご案内） 
 

  平素は当会運営に対し、格別のご支援を賜り厚く御礼申し上げます。 

  さて、当会参加事業「兵庫県中小企業青年中央会／Hyogo-United Business Associations 

 （Ｈｙｏｇｏ－ＵＢＡ）」の通常総会につきまして、下記の内容にてご案内致します。 

  当日は、赤城乳業株式会社に在席中、『ガリガリ君』の開発者、育ての親でもありました、 

 Ｍ.ソリューション代表 鈴木 政次氏を講師にお招きして講演会や交流懇親会も開催されます。 

  是非、本参加事業にご参加頂き、県内協同組合青年部メンバーとご交流頂きますよう宜しく 

 お願い申し上げます。 

 

  １．日 時  令和４年５月２４日（火）１５時００分より 

 

  ２．場 所  ＡＮＡクラウンプラザホテル神戸 ザ・ボールルーム 10 階 

           神戸市中央区北野町 1 丁目 TEL 078-291-1121 

 

  ３．参加費  無料（交流懇親会お一人参加費８，０００円のところ会にて全額負担します） 

 

  ４．内 容※受付は各会３０分前より開始致します。 

第１部 第 40 回通常総会（15：00～15：50） 

第２部 講演会（16:00～17:30） 

（テーマ） 

  ガリガリ君に学ぶ現場力 ～業界を勝ち抜く強小カンパニーの育て方～ 

（講 師） 

  鈴木 政次氏  Ｍ.ソリューション 代表 

          赤城乳業株式会社 元常務取締役開発本部長 

（内 容） 

  赤城乳業㈱は１９８０年代後半の石油ショックにより経営不振に陥いるも、今や誰も 

  が知る『ガリガリ君』をはじめとするロングセラー商品を年間５億本近く販売する 

  日本一アイスを売る中小企業に成長しました。 

  鈴木氏はその開発からマーケティング、プロモーションに至るまで一貫して携わり、 

  現場で培った「ヒット商品の育て方」のマインドは現在も同社の強さとなっています。  

  当会会員青年部及びメンバー企業においては、現在のコロナ禍に重ね、苦境に立つ 

  中小企業が『強』小企業へ成長するために、経営者や管理職は現場に何を根付かせ 

  なければならないのか、ガリガリ君の開発秘話から紐解きます。 

第３部 レセプション（17：40～18：10） 

  ご来賓の紹介、祝辞 

第４部 交流懇親会（18：20～20：00） 

  多業種のメンバー間で、新たな気付きや発見を分かち合いメンバーシップビジネスに 

  発展することを目的に、仲間と同じ時間・空間を共有します。 

1/3 

 

 



 

 ５．兵庫県中小企業青年中央会／Hyogo-United Business Associations について 

県内の協同組合青年部の連携組織として、青年部間・青年部所属企業やメンバー間の情報 

交流や連携、メンバーシップビジネスを推進しており、同会事業を当会参加事業とし、他 

青年部との交流を図っています。同会執行部には各青年部よりの出向者が参画し事業の企 

画推進にあたっており、当会からは柏木亮太氏、杉野正一氏のお二人が出向しています。 

役員には他青年部からの出向で当会メンバーである稗田晴彦氏が会長、同じく西本貴春氏

と当会出向の柏木亮太氏が副会長に就任されています。 

 

 ６．ご参加の方へ 
 

   Ｈｙｏｇｏ－ＵＢＡバッジをご持参下さい。（初参加の方はお渡しします＊無料） 

 

 ７．新型コロナウイルス感染症への対応について 

 

   ・通常総会の開催については、兵庫県のガイドラインに基づいて開催致します。 

 

   ・会場は感染拡大防止の為、十分な距離を取ってご着席頂けるよう配席を行い、 

    食事につきましても個別に配膳を致します。 

 

   ・感染拡大防止の為、出席方法につきましては会場出席のほか、オンライン(Zoom) 

    出席もご用意しておりますので、ご出席の際は参加申込書にてご希望の出席方法を 

    ご選択下さい。 

 

   ・原則、ワクチン接種(２回)が完了していない場合、開催前３日以内にＰＣＲ検査で 

    陰性であることをご確認の上、ご参加をお願い致します。 

    但し、ワクチン接種及びＰＣＲ検査を行ったことを証する書面などをご提出頂く 

    必要はございません。 

 

   ・当日は受付時にアルコール消毒と検温にご協力頂くなど、感染拡大防止の為の措置 

    を講じさせて頂きますと共に事前にマスク着用の上、ご来場をお願い致します。 

   

  安全・安心な通常総会とする為、皆様のご協力とご理解を頂きますよう何卒宜しくお願い 

  申し上げます。 

 

 ８．出欠回答期限 

    ５月１０日（火）１７時迄 

   

 ９．回答方法 

    ３頁目の回答票にご記入の上事務局へＦＡＸ、又は下記回答フォームにてご回答下さい。 
 

      https://ssl.form-mailer.jp/fms/a45fc238740637 
     

    ※今回青研ホームページの会員専用頁での回答受付は使用致しません。 

 

１０．事務局  (協)尼崎工業会（担当 山内） 

           ＴＥＬ０６（６４０１）１０７４  

           Ｅメール n.yamanouchi@aia-net.or.jp 

 

2/3 



 

(協)尼崎工業会 事務局行（ＦＡＸ０６－６４０１－１４１９） 

 

 

(協)尼崎工業会 青年経営研究会 参加事業 

兵庫県中小企業青年中央会 第４０回通常総会 

出欠回答票 

 

事 業 所 名  

お 名 前  役職名  

出 欠 回 答 

 

・参加します ※下記参加内容に☑をご記入下さい。 

    ↓ 

   □すべて 

   □通常総会 

   □講演会 

   □レセプション 

   □懇親会 

 

・欠席します 

 

出 席 方 法 

 

□会場    □オンライン（後日、ＺｏｏｍのＵＲＬ等ご連絡致します） 
 

※上記出欠回答欄でご参加回答の方は出席方法につきご回答下さい。 

メ ー ル 

ア ド レ ス 
 

業  種 
(～製造など

具 体 的 に ) 

 

ご 趣 味 
（合計３つ） 

□ゴルフ □釣り □旅行 

□その他（       /       /       ） 

 

   ◎オンライン出席される方は必ずメールアドレスを記入頂きますようお願い致します。 

   ◎業種、趣味欄は交流会時の話題のきっかけづくりの為、名札に記載致します 

 

（通信欄） 

 

（担当 山内） 

3/3 


